

Bergamt Stralsund



Bergamt Stralsund Postfach 1138 - 18401 Stralsund

Bürogemeinschaft Stadt & Landschaftsplanung

Martin Prütz

Ziegeleiweg 3 19057 Schwerin Eingerig: 52.2019

Bearb .: Herr Blietz

Fon:

03831 / 61 21 41

Fax:

03831 / 61 21 12

Mail:

O.Blietz@ba.mv-regierung.de

www.bergamt-mv.de

0093/19 Reg.Nr.

512/13076/13-19

Ihr Zeichen / vom 1/10/2019

Mein Zeichen / vom Gü

Telefon 61 21 41

Datum 1/31/2019

STELLUNGNAHME DES BERGAMTES STRALSUND

Sehr geehrte Damen und Herren,

die von Ihnen zur Stellungnahme eingereichte Maßnahme

Bebauungsplan Nr. 4 "Wohngebiet an der Heerringstraße" der Gemeinde Picher

befindet sich innerhalb der Bergbauberechtigung "Bewilligung zur Nutzung für Formationen und Gesteine, die zur unterirdischen behälterlosen Speicherung geeignet sind im Bewilligungsfeld Schwerin-Ludwigslust". Inhaber dieser Bewilligung ist die Firma Hanse Werk AG. Allermöher Deich 449, 21037 Hamburg.

Für eine endgültige Abstimmung wenden Sie sich bitte an den Inhaber der o.g. Bergbauberechtigung.

Aus Sicht der vom Bergamt Stralsund zu wahrenden Belange werden keine weiteren Einwände oder ergänzenden Anregungen vorgebracht.

Mit freundlichen Grüßen und Glückauf Im Auftrag

Olaf Blietz

Hausanschrift:

Bergamt Stralsund 18439 Stralsund

Fon: 03831 / 61 21 -0 Mail: info@ba.mv-regierung.de